
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.it  

Al Consiglio di Istituto  
 Al  Dsga  - Sede 

 

Oggetto: Radiazione residuo attivo E.F. 2019 per rinuncia progetto PONFSE - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

Azione 10.2.1A- FSEPON-TO-2017-17: CUP J55B18000110006 

Azione 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-36: CUP J55B18000100007 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico 1953 del 21/01/2017 del MIUR avente ad oggetto “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

Vista  la nota autorizzativa AOODGEFID/207 del 10/01/2018 della proposta progettuale presentata da 
questo Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

Vista   l’assunzione in bilancio (prot. n. 368 del 18.01.2018) del progetto P13; 
Visto  il programma annuale E.F. 2019 approvato dal Consiglio di istituto del 06/03/2019 alla scheda 

illustrativa mod. B il progetto P02-3 Voce di destinazione – ex P13 “Competenze di base” avviso 
1953/2017; 

Considerato che con nota prot. n. 5957 del 27/08/2019 è stata comunicata all’Autorità di Gestione la rinuncia 
al progetto per l’impossibilità di attuazione dello stesso;  

Acquisite le  note dell’Autorità di Gestione  di presa d’atto della rinuncia totale del progetto per un importo 
complessivo di €. 64.767,60 e assunte al nostro protocollo n. 5961 e 5962 del 28/08/2019;  

 

                                                                  DECRETA 
 
Per le motivazioni contenute in premessa, di radiare i sottoelencati residui attivi relativi al progetto PONFSE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006012 - 30/08/2019 - C14a - Programma Annuale  - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA

mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base” per un totale di €. 64.767,60 
 
La copertura finanziaria al provvedimento di radiazione è garantita mediante prelievo dall’avanzo di 
amministrazione. 
 
 

Anno 
Prov. 

Progetto Aggr./Voce Oggetto/Debitore Variazione 

2018 P02-3 01/02 Totale finanziamento di cui all’avviso  
pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017 “Competenze di base” 
 

MIUR 

- 64.767,60 

 
 
Il presente atto è inviato al Consiglio di istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
Il Dsga è autorizzato ad apportare le relative correzioni contabili, successivamente alla deliberazione del 
Consiglio di Istituto. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito PON dell’Istituzione Scolastica. 
 
  

Il Dirigente Scolastico 

Angela Contestabile 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006012 - 30/08/2019 - C14a - Programma Annuale  - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA


		2019-08-30T10:16:51+0200
	CONTESTABILE ANGELA




